
SNPCS 00597/2025 - Dodatek č. 3 ke SMLOUVĚ O DÍLO SNPCS
SNPCS 04413/2024//SML2024/123
 Oprava mostu u Dolského mlýna 

mezi:

Název: Správa Národního parku České Švýcarsko
Sídlo: Pražská 457/52, 407 46 Krásná Lípa
IČO: 06342477
DIČ: CZ06342477
Právní forma: 331 – Příspěvková organizace
Zastoupení: XXXX, vedoucí oddělení ekonomiky

(„objednatel“)

a

Název: ZEPS s.r.o.
Sídlo: Lindava 84, 471 58 Cvikov
IČO: 286 88 651
DIČ: CZ28688651
Právní forma: společnost s ručením omezeným
Zápis ve veřejném 
rejstříku:

OR vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C 26966

Zastoupení: XXXX, jednatel
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: XXXXXX
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních
a smluvních dodatků:

Marek Říha, jednatel

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických:

Marek Říha, jednatel a Ing. Vít Kofroň, výrobně-technický ředitel

(„zhotovitel“)

Smluvní  strany  se  dohodly  na  doplnění  odstavce  3.10.  v  článku  3,  odstavce  5.1
v článku 5, uzavřené SOD č.j. SNPCS 04413/2024// SML 2024/123 ve znění dodatku č.1
č.j.SNPCS 08545/2024 a dodatku č.2 č.j.SNPCS 00263/2025 takto:

3. PŘEDMĚT DÍLA

3.1. Předmětem díla je zejména provedení stavebních prací, dodávek a služeb podle
projektové dokumentace a soupisu prací („práce“) spočívajících v opravě mostu u
Dolského mlýna.

Stránka 1 z 4



Dodatek č.3 ke smlouvě o dílo č.j. SNPCS 01443/2024//SML2024/123 –  Oprava mostu u Dolského
mlýna

3.2. Nedílnou součástí provedení díla a ceny díla je:

a) zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské
sítě,  vodné,  stočné,  elektrická energie,  teplo  apod.,  odvoz odpadu a likvidace
odpadu,  případně  zajištění  uložení  odpadu  na  skládce,  a to  v souladu
s příslušnými  předpisy,  zabezpečení,  střežení  a ochrana  staveniště  (a to  i po
dobu přerušení prací),

b) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického
charakteru k řádnému provedení díla včetně identifikačních a výstražných tabulí
na staveništi,

c) účast na pravidelných kontrolních dnech,

d) veškeré  činnosti  související  s bezpečnostními  opatřeními  na  ochranu  osob
a majetku,

e) uvedení  všech  povrchů  a  okolí  staveniště  dotčených  stavbou  do  původního
stavu,

f) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,

g) zajištění náhradního přemostění toku pro pěší

h) provedení přejímky stavby,URS

i) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle příslušných právních
předpisů,  technických  norem,  zejména  ČSN  a  ČSN  EN,  a případných  jiných
předpisů  platných  a  účinných  v době  provádění  a předání  díla,  kterými  bude
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů
díla,

j) péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, pojištění atd.,

k) fotodokumentace  o průběhu  provádění  díla  včetně  veškerých  jeho  součástí,
a to zejména  těch,  které  budou  v průběhu  provádění  díla  zakryty  (například
rozvodů elektroinstalace apod.),

l) průvodní  technická  dokumentace,  zkušební  protokoly,  revizní  zprávy,  atesty
a doklady, zejména prohlášení o shodě,

m)harmonogram prací v rozsahu, který určuje projektová dokumentace nebo podle
požadavků objednatele,

n) povodňový a havarijní plán stavby podle příslušných právních předpisů

o) dokumentace skutečného provedení  stavby v rozsahu,  který určuje projektová
dokumentace nebo vyhláška č. 499/2006 Sb.,  o dokumentaci staveb, ve znění
pozdějších předpisů,

p) geodetické  práce  včetně  geodetického  zaměření  stavby  podle  příslušných
právních  předpisů  a zpracování  příslušné  dokumentace  podle  příslušných
právních předpisů.

3.3. Zhotovitel  je  povinen provést  dílo  v souladu s příslušnou dokumentací,  soupisem
prací, rozhodnutími a vyjádřeními státní správy a samosprávy, předpisy upravujícími
provádění  stavebních  děl,  ustanoveními  smlouvy  a se  svojí  nabídkou  podanou
v rámci výběrového řízení („nabídka“).

Stránka 2 z 4



Dodatek č.3 ke smlouvě o dílo č.j. SNPCS 01443/2024//SML2024/123 –  Oprava mostu u Dolského
mlýna

3.4. Dílo  je  řádně dokončeno v případě úplného,  bezvadného  provedení  všech prací
a konstrukcí  včetně  dodávek  potřebných  materiálů,  strojů  a zařízení  nezbytných
pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou
prací,  jejichž  provedení  je  pro  řádné  dokončení  díla  nezbytné  (např.  zařízení
staveniště,  bezpečností  opatření,  geodetické  práce,  kompletační  a inženýrská
činnost  apod.),  a to  v celém  rozsahu  zadání,  který  je  vymezen  zadávací
dokumentací poskytnutou ve výběrovém řízení, zejména projektovou dokumentací a
soupisem prací, určenými standardy a obecně technickými požadavky na výstavbu
(„výchozí dokumenty“).

3.5. Všechny  použité  materiály,  výrobky  a  konstrukce  musí  vyhovovat  požadavkům
kladeným  na  jejich  jakost  a musí  mít  prohlášení  o shodě.  Jakost  dodávaných
materiálů,  výrobků  a konstrukcí  bude  dokládána  předepsaným  způsobem  při
kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

3.6. Veškeré změny díla včetně jejich vlivu na cenu díla musí být objednatelem předem
odsouhlaseny. V případě, že z těchto změn bude vyplývat změna ceny díla, musí
být  uzavřen  písemný  dodatek  ke  smlouvě.  Písemný  dodatek  bude  vypracován
zhotovitelem. V případě neodsouhlasení změn má objednatel  nárok na provedení
původně plánovaných prací,  aniž  by zhotovitel  měl  nárok na úhradu případných
vícenákladů nebo finanční kompenzaci.

3.7. Pořadí  závaznosti  výchozích dokumentů je  stanoveno následovně:  text  smlouvy,
položkový rozpočet, vysvětlení a změny zadávací dokumentace poskytnuté v rámci
výběrového  řízení,  textová  část  zadávací  dokumentace  k výběrovému  řízení,
projektová dokumentace, nabídka, ostatní výchozí dokumenty.

3.8. Zhotovitel jako odborník prohlašuje, že se pečlivě seznámil se zadáním objednatele,
rozsahem a povahou díla a příslušné dokumentace a že jsou mu známy veškeré
technické,  kvalitativní  a jiné  podmínky  nezbytné  k realizaci  díla.  Zhotovitel
prohlašuje,  že  disponuje  takovými  kapacitami  a odbornými  znalostmi,  které  jsou
k provedení díla nezbytné.

3.9. Zhotovitel  je  povinen  předložit  objednateli  do  10  pracovních  dnů  od  uzavření
smlouvy ke schválení harmonogram prací podle tohoto článku.

3.10. Zhotovitel  se zavazuje jako součást  díla vybudovat provizorní  lávku pro pěší dle
položkového  rozpočtu  uvedeného  v příloze  č.1  tohoto  dodatku.  Lávka  bude
zhotovitelem odstraněna před převzetím díla.

1. CENA DÍLA

1.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele
a položkového rozpočtu a činí:

Stránka 3 z 4



Dodatek č.3 ke smlouvě o dílo č.j. SNPCS 01443/2024//SML2024/123 –  Oprava mostu u Dolského
mlýna

Č. Položka CENA

1. Realizace – dohodnutá původní smluvní cena 3.554.495,02 Kč bez DPH

2. Provizorní lávka (viz. příloha tohoto dodatku
smlouvy; tyto práce nebyly uvedeny ve výkazu

výměr)

    423.114,38 Kč bez DPH

3. Celková cena na realizaci včetně víceprací bez
DPH

3.977.609,40 Kč bez DPH

4. Výše DPH           835.297,97 Kč

5. Celková cena na realizaci včetně víceprací s DPH  4.812.907,37 Kč s DPH

Dodatek č. 3 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č.3 nabývá účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva a její dodatky podléhají uveřejnění v registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění smlouvy se smluvní strany dohodly, že
smlouvu a její dodatky v registru smluv uveřejní objednatel.

Smluvní  strany  prohlašují,  že  skutečnosti  uvedené  ve  smlouvě,  v  dodatku  nebo  jejích
přílohách  nepovažují  za  obchodní  tajemství  podle  §  504  občanského  zákoníku  a udělují
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Dodatek  č.3  je  vyhotoven  v elektronické  podobě  a  podepsán  uznávanými  elektronickými
podpisy.

Ostatní ujednání smlouvy se nemění.

V Krásné Lípě dne __. __. 2024 Ve Cvikově, dne __. __. 2024

______________________
Správa Národního parku České Švýcarsko
XXXXXX
vedoucí oddělení ekonomiky
objednatel

______________________
ZEPS s.r.o.
XXXXX
jednatel
zhotovitel

Stránka 4 z 4


	3. předmět díla
	1. Cena díla

